
令和4年(2022年)6月17日 

 

保護者のみなさまへ 

 

彦根市子ども未来部幼児課長 

 

 

保育中における園児のマスク着用について（お願い） 

 

 平素は、本市教育・保育行政にご理解とご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症への感染者が減少傾向にあることを受け、国および滋賀県から「マス

ク着用の考え方」について通知がありました。 

 つきましては、本市においても、下記のとおり対応することとしておりますので、ご理解くださいます

ようお願いします。 

記 

 

2歳未満児･････マスクの着用は不要です。 

 

2歳以上児･････この時期熱中症リスクが高まるため、屋外ではマスクの着用を推奨しませ 

ん。また、屋内においても軽微な運動など身体を動かす場面や室内温度の 

高い場所ではマスクの着用を推奨しません。その他、屋内においては、出 

来る限り着用することとしますが、お子さまがマスク着用によって息苦し 

さを感じていないかどうか十分に注意し、持続的なマスクの着用が難しい 

場合は、無理して着用させず外すこととします。 

なお、マスクの着用は強制ではありません。お子さまへマスクを付けさせ 

たくないという方つきましては、そのお考えを尊重させていただきますが、 

集団生活の中では、疾患を持つお子さまなど様々な状況のお子さまをお預 

かりしていますので、出来る限りこの方針にご理解とご協力くださいます 

ようお願いします。 

 

 

 

 

幼児課幼児総務係 

〒522-0041 彦根市平田町670 彦根市福祉センター2階 

TEL：0749-23-9597 

FAX：0729-26-1768 

E-mail：jidokatei@ma.city.hikone.shiga.jp 

 


